
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ ТОМСКИЙ РАЙОН
Муниципальное образование «Калтайское сельское поселение»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ
КАЛТАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования
правовых актов органов местного самоуправления Калтайского сельского поселения 

и иной официальной информации

Издается с «20 » октября 2005 г.

с. Калтай   № 44                            01 июня 2015 года

Муниципальное образование «Калтайское сельское поселение»
Совет муниципального образования  «Калтайское сельское поселение»

РЕШЕНИЕ  № 167
с.Калтай                                                                                                           28 мая 2015 года

        32-е собрание  III-го созыва

О  внесении  изменений  в  Решение  Совета
Калтайского сельского поселения от  27.12.2014
№ 139 «О бюджете муниципального образования
«Калтайское сельское поселение» на 2015 год»

Рассмотрев  разработанный  и  представленный  Администрацией  Калтайского  сельского
поселения проект решения, в соответствии с п.п.1.2. п.1 ст.23 Устава муниципального образования
«Калтайское сельское поселение»,

Совет Калтайского сельского поселения решил:

1.   Утвердить изменения в решение Совета Калтайского сельского поселения от 27.12.2014

№ 139 «О бюджете муниципального образования «Калтайское сельское поселение» на 2015 год»

согласно приложению. 

2.  Настоящее  решение  направить  Главе  Калтайского  сельского  поселения  (Главе

Администрации)  для  подписания и  опубликования в  информационном бюллетене Калтайского

сельского поселения и на официальном сайте муниципального образования «Калтайское сельское

поселение» (www.kaltai.tomskinvest.ru).

Председатель  Совета 
Калтайского сельского поселения Р.Г.Титов

Глава  Калтайского сельского поселения 
(Глава Администрации) И.Ю. Галямов

Тираж 15 экз.,   ответственный за выпуск Совет Калтайского сельского поселения 1

http://www.kaltai.tomskinvest.ru/


Приложение к решению
Совета Калтайского сельского поселения

от 28.05.2015  № 167

Изменения в бюджет Калтайского сельского поселения 
на 2015 год

1. Внести в бюджет Калтайского сельского поселения на 2015 год, утвержденный решением

совета  Калтайского  сельского  поселения  от  27.12.2014  №  139,  следующие  изменения  и

дополнения:

1) пункт 1 изложить в следующей редакции: 

«Утвердить основные характеристики бюджета  поселения 2015 год:

 - общий объем доходов бюджета сельского поселения в сумме 20307,0 тыс. руб.; 

- общий объем расходов бюджета сельского поселения в сумме 20947,0 тыс. руб.;

- дефицит бюджета поселения в сумме 640,0 тыс. руб.»

2) приложение № 4 изложить в новой редакции;

3) приложение № 6 изложить в новой редакции;

4) приложение № 8 изложить в новой редакции.

2. Опубликовать данное решение в официальном издании – «Информационный бюллетень

муниципального  образования  Калтайское  сельское  поселение»  и  на  официальном  сайте

Калтайского сельского поселения http://www.kaltai.tomskinvest.ru.

Глава  Калтайского сельского поселения 
(Глава Администрации) И.Ю. Галямов

                                                               

Тираж 15 экз.,   ответственный за выпуск Совет Калтайского сельского поселения 2



Приложение № 4 к решению
Совета Калтайского сельского поселения 

от 27.12.2014 № 139
в новой редакции от 28.05.2015

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и
видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре

расходов  бюджета Калтайского сельского поселения  на 2015 год 
(тыс.руб.)

Наименование КВСР КФСР ЦСР ВР Сумма
В С Е Г О         20 947,00
Администрация Калтайского сельского 
поселения 936       20 947,00

Общегосударственные вопросы 936 0100     6769
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

936 0102     696,2

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации  и органов местного 
самоуправления

936 0102 0020000   696,2

Глава муниципального образования 936 0102 0020300   696,2
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

936 0102 0020300 100 696,2

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 936 0102 0020300 120 696,2

Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и представительных
органов муниципальных образований

936 0103     445,4
 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации  и органов местного 
самоуправления

936 0103 0020000   445,4

Председатель представительного органа 
муниципального образования 936 0103 0021100   445,4

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

936 0103 0021100 100 445,4

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 936 0103 0021100 120 445,4

Функционирование Правительства 936 0104     5504,1
Тираж 15 экз.,   ответственный за выпуск Совет Калтайского сельского поселения 3



Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации  и органов местного 
самоуправления

936 0104 0020000   5504,1

Центральный аппарат 936 0104 0020400   5504,1
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

936 0104 0020400 100 2722,5

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 936 0104 0020400 120 2722,5

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 936 0104 0020400 200 2761,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

936 0104 0020400 240 2761,6

Иные бюджетные ассигнования 936 0104 0020400 800 20,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 936 0104 0020400 850 20,0
Резервные фонды 936 0111     91,3
Резервные фонды 936 0111 0700000   91,3
Резервные фонды местных администраций 936 0111 0700500   91,3
Фонд непредвиденных расходов 
Администрации Калтайского сельского 
поселения

936 0111 0700503   66,5

Иные бюджетные ассигнования 936 0111 0700503 800 66,5
Резервные средства 936 0111 0700503 870 66,5
Резервный фонд Администрации 
Калтайского сельского поселения по 
предупреждению и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций и последствий 
стихийных бедствий

936 0111 0700504   24,8

Иные бюджетные ассигнования 936 0111 0700504 800 24,8
Резервные средства 936 0111 0700504 870 24,8
Другие общегосударственные вопросы 936 0113     32,0
Фонд непредвиденных расходов 
Администрации Томского района 936 0113 0700501   20,0

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 936 0113 0700501 300 20,0

Иные выплаты населению 936 0113 0700501 360 20,0
Реализация государственных функций, 
связанных с общегосударственным 
управлением

936 0113 9906000   10,4

Тираж 15 экз.,   ответственный за выпуск Совет Калтайского сельского поселения 4



Выполнение других обязательств 
государства 936 0113 9906300   10,4

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 936 0113 9906300 200 10,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

936 0113 9906300 240 10,4

Иные бюджетные ассигнования 936 0113 9906300 800 1,6
Уплата налогов, сборов и иных платежей 936 0113 9906300 850 1,6
Уплата прочих налогов, сборов и иных 
обязательных платежей 936 0113 9906300 852 1,6

Национальная оборона 936 0200     179,4
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 936 0203     179,4

Государственная программа "Эффектив-ное 
управление региональными финансами и 
совершенствование межбюджетных 
отношений в Томской области"

936 0203 2100000   179,4

Подпрограмма "Совершенствование 
межбюджетных отношений в Томской 
области"

936 0203 2120000   179,4

Основное мероприятие "Обеспечение 
осуществления в муниципальных образо-
ваниях Томской области передаваемых 
Российской Федерацией органам местного 
самоуправления полномочий по первичному
воинскому учету на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты"

936 0203 2125118   179,4

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

936 0203 2125118 100 161,5

Расходы на выплату персоналу 
государственных органов 936 0203 2125118 120 161,5

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 936 0203 2125118 200 17,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

936 0203 2125118 240 17,9

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 936 0300     133,5

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона

936 0309     133,5

Фонд непредвиденных расходов 
Администрации Калтайского сельского 
поселения

936 0309 0700503   33,5

Тираж 15 экз.,   ответственный за выпуск Совет Калтайского сельского поселения 5



Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 936 0309 0700503 200 33,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

936 0309 0700503 240 33,5

Мероприятия по предупреждению и 
ликвидации последствий чрезвычайных 
ситуаций и стихийных бедствий

936 0309 9907000   100,0

Предупреждение и ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций и стихийных 
бедствий природного и техногенного 
характера

936 0309 9907100   100,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 936 0309 9907100 200 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

936 0309 9907100 240 100,0

Национальная экономика 936 0400     2314,0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 936 0409     1944,0
Резервный фонд по предупреждению и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций и 
последствий стихийных бедствий сельских 
поселений

936 0409 0700504   100,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 936 0409 0700504 200 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

936 0409 0700504 240 100,0

Государственная программа "Развитие 
транспортной системы в Томской области" 936 0409 1800000   84,0

Подпрограмма "Сохранение и развитие 
автомобильных дорог в Томской области" 936 0409 1820000   84,0

Основное мероприятие "Финансовое обес-
печение дорожной деятельности в рамках 
подпрограммы "Дорожное хозяйство" 
государственной программы Российской 
Федерации "Развитие транспортной 
системы"

936 0409 1825390   84,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 936 0409 1825390 200 84,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

936 0409 1825390 240 84,0

Дорожное хозяйство 936 0409 3150000   1760,0
Поддержка дорожного хозяйства 936 0409 3150200   1760,0
Дорожная деятельность в отношении 
автомобильных дорог местного значения в 
границах населенных пунктов поселения за 
счет средств дорожного фонда

936 0409 3150240   1760,0

Тираж 15 экз.,   ответственный за выпуск Совет Калтайского сельского поселения 6



Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 936 0409 3150240 200 860,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

936 0409 3150540 240 860,0

Капитальный ремонт и ремонт 
автомобильных дорог общего пользования 
населенных пунктов за счет средств 
дорожного фонда

936 0409 3150260   900,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 936 0409 3150260 200 900,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

936 0409 3150260 240 900,0

Другие вопросы в области национальной 
экономики 936 0412     370,0

Мероприятия в области строительства, 
архитектуры и градостроительства 936 0412 3380000   140,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 936 0412 3380000 200 140,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

936 0412 3380000 240 140,0

Мероприятия по землеустройству и 
землепользованию 936 0412 3400300   230,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 936 0412 3400300 200 230,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

936 0412 3400300 240 230,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 936 0500     4 020,0
Жилищное хозяйство 936 0501     900,0
Фонд непредвиденных расходов 
Администрации Томского района 936 0501 0700501   150,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 936 0501 0700501 200 150,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

936 0501 0700501 240 150,0

Резервные фонды исполнительного органа 
государственной власти субъекта 
Российской Федерации

936 0501 9900200   750,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 936 0501 9900200 200 750,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

936 0501 9900200 240 750,0

Коммунальное хозяйство 936 0502     1 050,0
Поддержка коммунального хозяйства 936 0502 3910000   1 050,0

Тираж 15 экз.,   ответственный за выпуск Совет Калтайского сельского поселения 7



Мероприятия в области коммунального 
хозяйства 936 0502 3910500   1 050,0

Капитальный ремонт объектов 
коммунального хозяйства 936 0502 3910502   1 050,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 936 0502 3910502 200 1 050,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

936 0502 3910502 240 1 050,0

Благоустройство 936 0503     2070,0
Благоустройство 936 0503 6000000   2070,0
Уличное освещение 936 0503 6000100   770,0
Уличное освещение за счет средств 
поселения 936 0503 6000101   770,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 936 0503 6000101 200 770,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

936 0503 6000101 240 770,0

Озеленение 936 0503 6000300   100,0
Озеленение за счет средств поселения 936 0503 6000301   100,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 936 0503 6000301 200 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

936 0503 6000301 240 100,0

Организация и содержание мест 
захоронения 936 0503 6000400   300,0

Организация и содержание мест 
захоронения за счет средств поселения 936 0503 6000401   300,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 936 0503 6000401 200 300,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

936 0503 6000401 240 300,0

Прочие мероприятия по благоустройству 
городских округов и поселений 936 0503 6000500   900,0

Прочие мероприятия по благоустройству 
городских округов и поселений за счет 
средств поселений

936 0503 6000501   900,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 936 0503 6000501 200 900,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

936 0503 6000501 240 900,0

Культура и кинематография 936 0801     5 412,4
Культура 936 0801     5 412,4
Учреждения культуры и мероприятия в 
сфере культуры и кинематографии 936 0801 4400000   3 130,0

Тираж 15 экз.,   ответственный за выпуск Совет Калтайского сельского поселения 8



Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 936 0801 4409900   3 130,0

Предоставление субсидии федеральным 
бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

936 0801 4409900 600 3 130,0

Субсидии бюджетным учреждениям 936 0801 4409900 610 3 130,0
Государственная программа "Развитие 
культуры и туризма в Томской области" 936 0801 1000000   1 262,0

Подпрограмма "Развитие культуры и 
архивного дела в Томской области" 936 0801 1010000   1 262,0

Ведомственная целевая программа 
"Развитие профессионального искусства и 
народного творчества"

936 0801 1016400   1 262,0

Достижение целевых показателей по плану 
мероприятий ("дорожной карте") 
"Изменения в сфере культуры, 
направленные на повышение её 
эффективности", в части повышения 
заработной платы работников культуры 
муниципальных учреждений культуры

936 0801 1016405   1 158,0

Предоставление субсидии федеральным 
бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

936 0801 1016405 600 1 158,0

Субсидии бюджетным учреждениям 936 0801 1016405 610 1 158,0
Оплата труда руководителей и специалистов
муниципальных учреждений культуры и 
искусства в части выплат надбавок и доплат 
к тарифной ставке (должностному окладу)

936 0801 1016406   104,0

Предоставление субсидии федеральным 
бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

936 0801 1016406 600 104,0

Субсидии бюджетным учреждениям 936 0801 1016406 610 104,0
Библиотеки 936 0801 4420000   1020,4
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 936 0801 4429900   960,0

Предоставление субсидии федеральным 
бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

936 0801 4429900 600 960,0

Субсидии бюджетным учреждениям 936 0801 4429900 610 960,0
Организация библиотечного обслуживания 
населения, комплектованию и обеспечению 
сохранности библиотечных фондов 
библиотек поселения

936 0801 4429901   60,4

Предоставление субсидии федеральным 
бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

936 0801 4429901 600 60,4

Субсидии бюджетным учреждениям 936 0801 4429901 610 60,4
Социальная политика 936 1000     1944,7
Социальное обеспечение населения 936 1003     100,0

Тираж 15 экз.,   ответственный за выпуск Совет Калтайского сельского поселения 9



Государственная программа "Социальная 
поддержка населения Томской области" 936 1003 1100000   50,0

Подпрограмма "Развитие мер социальной 
поддержки отдельных категорий граждан" 936 1003 1110000   50,0

Ведомственная целевая программа 
"Исполнение принятых обязательств по 
социальной поддержке отдельных категорий
граждан за счет средств областного 
бюджета"

936 1003 1116000   50,0

Оказание помощи в ремонте и (или) 
переустройстве жилых помещений граждан,
не стоящих на учете в качестве 
нуждающихся в улучшении жилищных 
условий и не реализовавших свое право на 
улучшение жилищных условий за счет 
средств федерального и областного 
бюджетов в 2009 и последующих годах, из 
числа: участников и инвалидов Великой 
Отечественной войны 1941 - 1945 годов; 
тружеников тыла военных лет; лиц, 
награжденных знаком "Жителю блокадного 
Ленинграда"; бывших несовершеннолетних 
узников концлагерей; вдов погибших 
(умерших)  участников Великой 
Отечественной войны 1941 - 1945 годов, не 
вступивших в повторный брак

936 1003 1116023   50,0

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 936 1003 1116023 300 50,0

Иные выплаты населению 936 1003 1116023 360 50,0
Софинансирование расходов на оказание 
помощи в ремонте и (или) переустройстве 
жилых помещений граждан, не стоящих на 
учете в качестве нуждающихся в улучшении
жилищных условий и не реализовавших 
свое право на улучшение жилищных 
условий за счет средств федерального и 
областного бюджета

936 1003 5205801   50,0

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 936 1003 5205801 300 50,0

Иные выплаты населению 936 1003 5205801 360 50,0
Охрана семьи и детства 936 1004     1192,4
Государственная программа "Детство под 
защитой" 936 1004 1200000   1192,4

Подпрограмма "Защита прав детей-сирот" 936 1004 1220000   1192,4
Основное мероприятие "Предоставление 
жилых помещений детям-сиротам и детям, 
оставшимся без попечения родителей, 
лицам из их числа по договорам найма 
специализированных жилых помещений" за 
счет средств областного бюджета

936 1004 1228000   1192,4

Осуществление отдельных государственных
полномочий по предоставлению жилых 936 1004 1228012   1192,4

Тираж 15 экз.,   ответственный за выпуск Совет Калтайского сельского поселения 10



помещений детям-сиротам и детям, 
оставшимся без попечения родителей, 
лицам из их числа по договорам найма 
специализированных жилых помещений
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 936 1004 1228012 300 1192,4

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат

936 1004 1228012 320 1192,4

Физическая культура и спорт 936 1100     652,3
Физическая культура 936 1101     312,3
Государственная программа "Развитие 
молодежной политики, физической 
культуры и спорта в Томской области"

936 1101 0800000   295,1

Подпрограмма "Развитие физической 
культуры и массового спорта" 936 1101 0810000   295,1

Ведомственная целевая программа 
"Создание благоприятных условий для 
увеличения охвата населения спортом и 
физической культурой"

936 1101 0816000   295,1

Обеспечение условий для развития 
физической культуры и массового спорта 936 1101 0816006   295,1

Предоставление субсидии федеральным 
бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

936 1101 0816006 600 295,1

Субсидии бюджетным учреждениям 936 1101 0816006 610 295,1
Физкультурно-оздоровительная работа и 
спортивные мероприятия 936 1101 5120000   17,2

Мероприятия в области здравоохранения, 
спорта и физической культуры, туризма 936 1101 5129700   17,2

Софинансирование на обеспечение условий 
для развития физической культуры и 
массового спорта

936 1101 5129701   17,2

Предоставление субсидии федеральным 
бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

936 1101 5129701 600 17,2

Субсидии бюджетным учреждениям 936 1101 5129701 610 17,2
Массовый спорт 936 1102     340,0
Физкультурно-оздоровительная работа и 
спортивные мероприятия 936 1102 5120000   340,0

Мероприятия в области здравоохранения, 
спорта и физической культуры 936 1102 5129700   340,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 936 1102 5129700 200 340,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

936 1102 5129700 240 340,0

Тираж 15 экз.,   ответственный за выпуск Совет Калтайского сельского поселения 11



Межбюджетные трансферты бюджетам 
субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований общего 
характера

936 1400     174,0

Прочие межбюджетные трансферты 
бюджетам субъектов Российской Федерации
и муниципальных образований общего 
характера

936 1403     174,0

Межбюджетные трансферты 936 1403 5210000   174,0
Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов 
поселений и межбюджетные трансферты 
бюджетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление 
части полномочий по  решению вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями

936 1403 5210600   174,0

межбюджетные трансферты бюджетам 936 1403 5210601   154,0
муниципальных районов из бюджетов          
поселений на осуществление части 
полномочий, исполняемых Управлением 
ЖКХ

         

Иные межбюджетные трансферты 936 1403 5210601 540 154,0
Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов 
сельских поселений на осуществление 
полномочий по определению поставщиков

937 1403 5210606   20,0

Иные межбюджетные трансферты 938 1403 5210606 540 20,0

Приложение № 6 к решению
Совета Калтайского сельского поселения 

от 27.12.2014 № 139
в новой редакции от 28.05.2015

Объем межбюджетных трансфертов
 бюджету Калтайского сельского поселения

из бюджета Томского района 
на 2015 год

(тыс. руб.)
Наименование показателей Бюджет на

2015 год
1 2

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 11 753,5

Дотация бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности 3 903,2
Тираж 15 экз.,   ответственный за выпуск Совет Калтайского сельского поселения 12



Субвенции на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 179,4

Субвенции бюджетам поселений на предоставление жилых помещений детям-
сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из  их числа по 
договорам найма специализированных жилых помещений

1 192,4

Межбюджетные трансферты всего: 6 478,5
в том числе:
На обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта  295,1
На оплату труда руководителям и специалистам муниципальных учреждений 
культуры и искусства, в части выплаты надбавок и доплат к тарифной ставке 
(должностному окладу)

104,0

На достижение целевых показателей по плану мероприятий ("дорожной карте") 
"Изменения в сфере культуры, направленные на повышение ее эффективности" в 
части повышения заработной платы работников культуры муниципальных 
учреждений культуры

 1 158,0

На оказание помощи в ремонте и (или) переустройстве жилых помещений граждан, 
не стоящих на учете в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий и 
не реализовавших свое право на улучшение жилищных условий за счет средств 
федерального и областного бюджетов в 2009 и последующих годах,  из числа: 
участников и инвалидов  ВОВ 1941-1945 годов; тружеников тыла военных лет; лиц,
награжденных знаком "Жителю блокадного Ленинграда"; бывших 
несовершеннолетних узников концлагерей; вдов погибших (умерших) участников 
ВОВ 1941-1945годов, не вступивших в повторный брак

50,0

На финансовое обеспечение дорожной деятельности 84,0
Межбюджетные трансферты на приобретение жилья в муниципальную 
собственность для размещения семьи погорельцев Метелевых 150,0

Межбюджетные трансферты на приобретение жилого помещения в 
муниципальную собственность с целью размещения семьи Метелевых, 
пострадавшей в результате пожара

750,0

Межбюджетные трансферты на покрытие расчетного финансового разрыва за счет 
аренды и продажи земли 3 807,0

Межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий по вопросу 
местного значения муниципального района - организация библиотечного 
обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности 
библиотечных фондов библиотек поселения

60,4

Межбюджетные трансферты из фонда непредвиденных расходов Администрации 
Томского района на осуществление выплаты единовременного характера Фоминой 
Н.В.

20,0

                  
Приложение № 8 к решению

Совета Калтайского сельского поселения
от 27.12.2014 № 139

в новой редакции от 28.05.2015

Источники финансирования 
дефицита бюджета Калтайского сельского поселения                                                                               

на 2015 год

                                                    (тыс. руб.)
Код источника Наименование показателей Сумма

Тираж 15 экз.,   ответственный за выпуск Совет Калтайского сельского поселения 13



финансирования по
бюджетной

классификации
1 2 3

9360105 000000 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджета: 640,0

9360105 020110 0000 510 Увеличение  прочих остатков денежных средств  бюджета 
поселения -20 307,0

9360105 020110 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета 
поселения 20 947,0

ИТОГО: 640,0

Тираж 15 экз.,   ответственный за выпуск Совет Калтайского сельского поселения 14


	Муниципальное образование «Калтайское сельское поселение»
	Глава Калтайского сельского поселения
	Совета Калтайского сельского поселения
	от 28.05.2015 № 167
	Глава Калтайского сельского поселения
	(Глава Администрации) И.Ю. Галямов
	Приложение № 4 к решению
	Совета Калтайского сельского поселения
	Приложение № 6 к решению
	Совета Калтайского сельского поселения
	(тыс. руб.)
	
	Приложение № 8 к решению
	Совета Калтайского сельского поселения
	(тыс. руб.)

